
ZPRAVODAJ
                                     TJKČT Ostrava Poruba, spolek     

3.Q 2024 červenec, srpen, září

 www.turista.ostrava3.cz

!!! Velmi důležité !!!

Plán turistických akcí na 3. čtvrtletí 2024

termín
den styl odjezd km obtížnost

poznámka

  název akce nebo trasy

02.07.
Úterý pěšky 07:08  ČD Svinov 14 SO Brandosová

převýšení 300m

  Štramberk – Červený kámen – Kopřivnice 

05.07. - 07.07.
Pá – Ne pěšky Koníčková

06.07.
Sobota pěšky 08:34  ČD Svinov 10 SO Burianová

převýšení 400m

  Hrádek – Filipka – Návsí 

09.07.
Úterý pěšky 06:18  ČD Svinov   (v Op přestup na Bus) 14 SO Bičovská

převýšení 280m

  Svobodné Heřmanice – Deštné – Hořejší Kunčice 

13.07. - 20.07.
So – So Pěšky / cyklo Vokrojová

  Vícedenní akce:  Příbram – Brdy 

13.07.
Sobota pěšky 09:24  ČD Svinov    (VT přistoupí ve Vítkovicích) 8 V Lukovský

min.převýšení

  žst. Šenov – místní značení – Václavovice – žst. Šenov

16.07.
Úterý pěšky 08:24  ČD Svinov  (VT přistoupí ve Vítkovicích) 8 V Lukovský

min.převýšení

20.07.
Sobota pěšky

neobsazeno – všichni VT na akci „Příbram – Brdy“ 

23.07.
úterý cyklo 08:30   Svinov, před nádražní budovou 70 SO

převýšení 480m

23.07.
Úterý pěšky 07:35  ČD Svinov 17 O Bičovská

převýšení 650m

  Bystřice – Loučka – Filipka – Groníček – Návsí 

27.07.
Sobota pěšky 07:24  ČD Svinov (ve Frýdlantě přestup na Bus) 16 O Bičovská

převýšení 570m

30.07.
Úterý pěšky 07:24  ČD Svinov (ve FM přestup na Bus305) 12 SO Burianová

převýšení 400m

  Olešná – Kubánkov – Hukvaldy 

03.08.
Sobota pěšky    07:24  ČD Svinov      (VT přistoupí v Havířově) 14 SO Srkalová

převýšení 400m

03.08. - 10.08.
So – So pěšky Tomášková

06.08.
Úterý pěšky 07:52   Svinov,nádraží   Bus č.671 12 R Srkalová

převýšení 80m

  Klimkovice – Zátiší 

Česká unie sportu 

     Upozorňujeme všechny turisty (členy i hostující), že turistických akcí se zúčastňují dobrovolně a vždy musí zvážit svůj         
      aktuální zdravotní i fyzický stav, a to s ohledem na délku a obtížnost turistické trasy.

vedoucí 
turistiky

  Červenec        Když dne ubývá, horka přibývá.

  Vícedenní akce:  Malá Fatra (Chata Pod Suchým ...17eur/noc, vlastní spacák)

  Albrechtice u Č.Těšína – okolí Těrlické přehrady – Těrlicko (možnost koupání ... plavky s sebou)

Tomášková, 
Šodek

  Svinov – Kopřivnice – rozhledna Bílá hora – Štramberk (Trůba, náměstí) – Svinov 

  Staré Hamry – Černá – Charbulák – Těšinočka – Jamník                            (i po neznačených)

  Srpen       Srpen k zimě hledí a rád vodu cedí. 

  Návsí – Bukovec škola – Komorovský Grůň – Gírová – Mosty u Jablunkova

  Vícedenní akce:  Zakopané a okolí    (ubytování: Willa Pod Piórem)



10.08.
Sobota pěšky RJ 08:45   ČD Svinov 8 R Vokrojová

převýšení 150m

13.08.
úterý pěšky 09:13 ČD Svinov (v OP přestup na Bus) 9 R Vokrojová

převýšení 150m

17.08.
Sobota pěšky 07:24 ČD Svinov  (ve Frenštátě přestup na Bus) 16 O Bičovská

převýšení 690m

  Ráztoka – Radhošť hřeben – Pustevny – Nořičí hora – Kunčice pod Ondřejníkem  

17.08.
sobota cyklo 09:00   Svinov kostel 40 SO Tomášková

20.08.
Úterý pěšky 8 R Vokrojová

převýšení 180m

24.08.
Sobota pěšky 08:37 ČD Svinov 9 R Vokrojová

převýšení 100m

27.08.
Úterý pěšky 16 O Lukovský

převýšení 660m

31.08.
Sobota pěšky 05:54  ČD Svinov 17 SO Brandosová

převýšení 560m

  Horní Lipová – Lví hora – Rýznerovské vodopády – Žulová 

03.09.
Úterý pěšky 07:47 ČD Svinov 15 O Bičovská

převýšení 540m

  Skalité – Lieskové – Javorské – Čadca

07.09.
Sobota pěšky 07:18 ČD Svinov 4 R Vokrojová

10.09.
Úterý pěšky 14 SO Hrnčárková

převýšení 350m

  Morávka střed – Hnojník 

14.09.
Sobota pěšky 08:00  ČD Svinov 14 SO Brandosová

převýšení 190m

  Dětřichov – Slunečná – Kamenec – Lomnice u Rýmařova

17.09.
Úterý pěšky 07:13  ČD Svinov 17 O Bičovská

převýšení 560m

21.09.
Sobota pěšky 08:51 Poruba, Vřesinská Tram5  (VT čeká v Zátiší) 13 SO Majkút

převýšení 250m

  Budišovice Zátiší – Horník – Vlčí kout – Mezihoří – Lázně Klimkovice – Rakovec – Hýlov – Klimkovice

24.09.
Úterý pěšky 11 SO Lukovský

převýšení 420m

24.09.
úterý cyklo 08:37  ČD Svinov →  Suchdol nad Odrou 56 O

převýšení 370m

28.09.
sobota pěšky 16/20 O Tomášková

převýšení 520m

Poněvadž  se mohou vyskytnout výluky, je třeba vždy kontrolovat pro každou akci aktuální časy odjezdů vlaků, MHD či autobusů    ! ! ! 

  Jen tam, kam jsi došel pěšky, jsi skutečně byl.                     J.W. Goethe 1749 - 1832

  Budišov nad Budišovkou – Muzeum břidlice (vstupné 40Kč) – Svatojakubská cesta – Svatoňovice ČD

  Neplachovice,Zadky – Jamnice – rozhledna Šibenice – Stezka Českem – Kamenec Bus

  Dolní Vítkovice – Hrabová (kostel) – Vratimov – Bělský les –  k Odře – Svinov

                      RJ 07:45   ČD Svinov                        
(jízd. do Hranic  + jízd. Hranice-Polom)

  Polom ČD – Poutní Františkova cesta (na ní rozhledna, Blahutovický vrch, kaple, studánky) – Polom ČD

  Studénka – Nová Horka (návštěva zámku, vstup. 70Kč) – Albrechtičky – Oderská lávka – Studénka

       07:24  ČD Svinov … VT přist. ve Frýdl.         
(přestup: Kunčice, a na Bus ve Frýdlant n.O.)

  Podolánky(Plucnarka) – Srdce Beskyd – Polana – pod Smrk – Ostravice žst.      (pozn.:  kýbl na borůvky) 

  Září      Mnoho hub v září - velká zima hrozí.

  Olomouc – „Dny evropského dědictví“ (pozn.: vstupy všude a zdarma!) – Olomouc ČD 

        07:10  ÚAN Ostrava, stanoviště 3, Bus 351       
      (VT přstoupí v zast. Hrabůvka,Benzina)

  Zátor – Radim – Purkartice                 (i po neznačených)

                          08:24 ČD Svinov                              
 přestup ve FM, VT přistoupí ve FM)

  Hnojník žst. – Komorní Lhotka – Godula – Komorní Lhotka Bus       (košík na houby ?)

Tomášková, 
Šodek

  Suchdol nad Odrou – Starý Jičín – zřícenina hradu – Nový Jičín, náměstí – Svinov kostel 

      07:00   Bus910145  Ostr.,Svinov,nádraží             
      (07:02   Ostr.,Svinov,mosty-stanoviště D12)

  Ovčárna-U Františkovy myslivny-Dlouhé stráně-Medvědí hora rozhledna / - Kouty n.D. (nebo lanovkou za 300Kč)

Obtížnost túr:   V - vycházka ... do 10 km,   R - rekreační … 10 až15 km,   SO - středně obtížné … 15 až 20 km,   O - obtížné … nad 20 km.            
                                          Rozdělení obtížnosti ovlivňuje i rozsah převýšení na trase (určuje ved.tur.).  



I n f o r m a č n í :

□   Vícedenní akce „Lázně Jeseník a okolí“:  Schůzka přihlášených bude ve čt. 29.08.2024 v CVČ od 15:00 hod. – VT Blanka Bičovská.  

O r g a n i z a č n í :

 N a š i   j u b i l a n t i   v e   2 .  č t v r t l e t í    r o k u   2 0 2 4    (půlkulatiny a kulatiny)

Srdečně blahopřejeme !!!

□   "Zpívání s Mirkem" se bude konat v Restauraci Jindřiška ve dnech  28.08., 25.09., 23.10., 27.11. a 18.12. vždy od 16:00 hodin.

□   "Zpívání  karaoke"  v Třebovickém mlýně - ve čtvrtky:  začíná 05.9., pak 19.9. - obojí v 17:00 hod. a potom co 14 dní, to jest 03.10. ,       
       17.10. už od od 16:00 hodin. Zájemci se informují na tel.č. 776 270 810 (Milena Široká).

□   Vícedenní akce Javorník – Rychlebské hory:  zrušeno z důvodu nevyjasněných majetkových poměrů majitele objektu penzionu.

□     Výborové schůze roku 2024 se konají ve dnech  29.08., 26.09., 24.10., 28.11. a 19.12.  v CVČ Poruba od 14:00 hod. 

□     Programová rada (příprava Zpravodajů) se koná  ve dnech 29.08. a 24.10. v CVČ Poruba od 14:00 hod. 

□   Výdej Zpravodajů se bude konat ve dnech 26.09. a 28.11.  od 13:30 hod.  v CVČ Poruba     (přezůvky s sebou).                                            
                                                             

Valášková   Hana       12.7. Popjuková   Klára      25.7.

Leikepová   Milena     11.9. Tomášek   Vladimír   13.9. 

Králová   Blanka         14.9.



                                    Seznam a kontakty na vedoucí turistiky a funkcionáře

Bičovská blanka.bicovska@seznam.cz

Burianová burianovi2@seznam.cz

Brandosová

Hrnčárková   hrncarkova.jana@seznam.cz

Koníčková  meguska21@seznam.cz

Lukovský  lukovsky@centrum.cz

Majkút  karel.majkut@volny.cz

Majkútová  svatavamajkut@seznam.cz 

Nesládek hospodář   603 806 786  karel.nesladek@centrum.cz  

Pavliska    jan.pavliska@seznam.cz

Srkalová   dana.hirslova@seznam.cz

Široká jednatelka   776 270 810  sirokmil@seznam.cz

Šmerdová smerdovam@gmail.com

Tomášková martyt@centrum.cz

Vokrojová marta.vokrojova@gmail.com

Zelina

Nabídka vícedenních a významných akcí v roce 2024

Termín Styl Místo pobytu Vedoucí pobytu

05.07. - 07.07. pěší Koníčková

13.07. - 20.07. pěší/cyklo Příbram – Brdy Vokrojová, Majkútová+Majkůt

03.08. - 10.08. pěší  Zakopané a okolí    (ubytování: Willa Pod Piórem)    Tomášková

07.10. - 11.10. pěší Lázně Jeseník a okolí    Bičovská

26.10. - 02.11. pěší Luhačovice –  Vizovické vrchy    Tomášková

U p o z o r n ě n í :

Za správnost: S. Majkútová + K. Majkút Odsouhlasil: Ing. Jan  Pavliska

605 882 961

725 029 066

775 995 207

731 024 599

730 965 214

724 440 055

602 586 331

721 224 530

731 511 066

728 159 678

608 760 686

723 836 051

737 710 168

702 917 083

Malá Fatra – Chata Pod Suchým (13eur/noc, vlastní spacák)

 Účastníci - nečlenové našeho klubu na vícedenních pobytech organizovaných naším klubem zaplatí navíc jednorázový poplatek ve          
       výši 200 Kč, který při případné neúčasti přihlášeného nečlena je nevratný.


